14/06/2023, 14:26 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86532 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3201/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
REALIZAÇÃO DE PODAS DE ÁRVORES
NA SERVIDÃO AURÉLIO FERNANDES,
NÚMERO 708 B, BAIRRO MOSELA,
PETRÓPOLIS - RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a realização de podas de árvores na Servidão
Aurélio Fernandes, número 708 B, bairro Mosela, Petrópolis - RJ.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez os galhos estão oferecendo risco à segurança dos
moradores e transeuntes na localidade, sobretudo porque os galhos estão sobre a rede alta de
energia elétrica.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 14/06/2023 - 13:17:58
Data do Processo: 14/06/2023 - 13:21:40
Processo: 3201/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600011718320

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000117183201